 報道関係者各位                               ２０１９年８⽉３０⽇

交通安全啓発活動に協⼒

全国のお⼦様から寄せられた、交通ルールを守る誓いの⾔葉集を

和歌⼭県警察より、交通安全和歌⼭夢⼤使「彩浜（さいひん）」に寄贈いただきます

〜２０１９年９⽉２０⽇（⾦）〜

「秋の全国交通安全運動」に先がけ、全国のお⼦様から和歌⼭県警察に寄せられた、交通ルールを守る誓いの
⾔葉「交通安全の誓い」を、交通安全和歌⼭夢⼤使である、アドベンチャーワールド（和歌⼭県⽩浜町）の
１歳のジャイアントパンダ「彩浜（さいひん）」に寄贈いただきます。 アドベンチャーワールドにて、贈呈式が
開催されますので以下の通りご案内いたします。

【「交通安全の誓い」贈呈式について】
⽇ 時
 ２０１９年９⽉２０⽇（⾦）午前９時３０分〜午前９時４５分
※贈呈式につきましては開園前の開催のため、⼀般のゲストの皆様はご参加いただけませんのでご了承ください。

場 所
 アドベンチャーワールド ブリーディングセンター
式次第
   ⑴ 開式              
   ⑵ 出席者紹介              
         ⑶ 「交通安全の誓い」の説明    
         ⑷ 「交通安全の誓い」の贈呈
   ⑸閉式

【「交通安全の誓い」とは】

「交通安全の誓い」とは、全国の⼦どもたちに楽しく交通安全の
動機付けを⾏うことを⽬的に 「とびだしません」などの交通
ルールを守る誓いの⾔葉をはがきに書いてお寄せいただくものです。                           イメージ図
                     

■募集するテーマ
 「とびだしません」や「交通ルールを守ります」など交通安全に関する⾔葉
■ 募集点数 ︓２００点
■応募資格  ︓⼩学⽣以下
■応募期間  ︓ ２０１９年８⽉２０⽇（⽕）から ９⽉１３⽇（⾦）まで（締切⽇必着）
■ 宛    先   ︓ 〒６４０－８３１３  和歌⼭市⻄１番地 和歌⼭県警察本部 交通企画課

■応募⽅法
   官製はがき、または、官製はがきサイズの私製はがきに横書きで交通安全の誓いの⾔葉と
   お名前・ご年齢を記載。 ※ 詳しくは、和歌⼭県警察ホームページに掲載しております。
   https://www.police.pref.wakayama.lg.jp/02_koutsu/tikai_boshu/index.html

 ■展⽰について
  アドベンチャーワールドでの展⽰ 応募者の中から抽選で２００名の「交通安全の誓い」を、
  アドベンチャーワールド内ブリーディングセンター展⽰室に本年１０⽉末まで展⽰予定です 。

■景品について
 アドベンチャーワールドで展⽰する誓いに選ばれたお⼦様には、彩浜の写真付きの⽸バッジ、キーホルダーを
和歌⼭県警察よりそれぞれ１００名の皆様にプレゼントいたします。

           
        ⽸バッジイメージ図                  キーホルダー

【交通安全和歌⼭夢⼤使について】
  和歌⼭県では年に４回の交通安全運動があり、交通事故防⽌を⽬的に交通安全運動が県内各地で展開されます。
 ⼦どもたちが交通事故に巻き込まれず、それぞれの夢に向かって健やかに成⻑することを願い、ジャイアント
 パンダの「彩浜」が、２０１９年７⽉１１⽇に和歌⼭県警察よりそのシンボルとして「交通安全和歌⼭夢⼤使」に
 委嘱されました。

  

https://www.police.pref.wakayama.lg.jp/02_koutsu/tikai_boshu/index.html